

اخبار و گزارش های کارگری یکم دی ماه 1404 (حاوی گزارش از 20 اعتصاب و راهپیمایی و تجمع اعتراضی)

- ادامه دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی با برپایی تجمع

مقابل ساختمان استانداری در اصفهان،

مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات در شهرهای ارومیه، اهواز، بندرعباس، تبریز، سنندج، شیراز، کرمانشاه، مشهد و همدان،

مقابل اداره مخابرات در شهرهای بیجار، سقز و مریوان و

تهران مقابل وزارت ارتباطات در خیابان شریعتی تهران

- از سرگیری اعتراضات کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه نسبت به خلف وعده مدیرعامل و اخراج 3 همکار حق طلب با تجمع مقابل ورودی درب ورودی شرکت

- سومین روز اعتصاب و تجمع کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن ناحیه درود در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات؛ تهدید کارگران حق طلب به اخراج از کار

- ادامه اعتراضات دانشجویان دانشگاه های کشور نسبت به وضعیت رفاهی و آموزشی نامناسب با اعتراض جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران نسبت به لغو اسکان و احضار دانشجویان به کمیته های انضباطی با تجمع، راهپیمایی، ایراد سخنرانی، قرائت بیانیه و سردادن شعارهای «نه پادگان نه زندان دانشگاه دانشگاه»، «دانشجو می میرد ذلت نمی پذیرد»، «دانشجو تعلیق بشه دانشگاه تعطیل میشه»، «مدیر بی لیاقت استعفا استعفا» و...

- تجمع اعتراضی تعدادی کسبه ایرانشهر مقابل فرمانداری بدنبال سرقت مسلحانه از یک مغازه

- ادامه اعتراضات مال باختگان پروژه حکیم با تجمع مقابل دادگاه جرائم اقتصادی تهران برای چندمین بار با شعار «رسیدگی فوری حق مسلم ماست»

- تجمع اعتراضی دامداران یزد نسبت به گرانی و کمبود نهاده مقابل استانداری

- کارگروه فرهنگی کانون صنفی فرهنگیان گیلان در دومین برنامه دیدار در شهرستان رودسر به دیدار پیشکسوت فرهنگی فرهیخته پر تلاش در امر آموزش و کنشگری صنفی سرکار خانم معصومه سلیمانی ولیسه نائل آمد.

- بیانیه انجمن صنفی معلمان فارس در محکومیت اعمال فشارهای غیرقانونی بر مسعود فرهیخته معلم زندانی و عضو کانون صنفی معلمان اسلامشهر

- جان باختن یک کارگر فاقد بیمه تامین اجتماعی در ساوه بر اثر سقوط از ارتفاع

*ادامه دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی با برپایی تجمع

مقابل ساختمان استانداری در اصفهان،

مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات در شهرهای ارومیه، اهواز، بندرعباس، تبریز، سنندج، شیراز، کرمانشاه، مشهد و همدان،

مقابل اداره مخابرات در شهرهای بیجار، سقز و مریوان و

تهران مقابل وزارت ارتباطات در خیابان شریعتی تهران

روز دوشنبه یکم دی

شعارها:

« مرگ بر دولت مردم فریب »

«مرگ بر مجلس بی کفایت»

«مرگ بر قوه قضائیه بی عدالت»

«بازنشسته دادبزن حق توفریادبزن»

«بازنشسته می میرد سازش نمی پذیرد»

«تا حق خودنگیریم دوشنبه ها می آئیم»

« سلامت معیشت حق مسلم ماست»

«بیمه بی کم و کاست حق مسلم ماست»

«خواسته ما هرزمان معیشت است و درمان»

«گرانی تورم شکسته پشت مردم»

«گرانی تورم بلای جان مردم»

«عدالتی ندیدیم فقط دروغ شنیدیم»

«دزدی هارو رها کنید فکری به حال ما کنید»

«سهامدار دروغگو حاصل وعده ات کو»

«15 سال خیانت مخابرات خجالت»

«مخابرات و ما ساختیم سپاه برد و ما باختیم»

«اجرای آئین نامه حق مسلم ماست»
 «نه سازش نه تسلیم اجرای آئین نامه»
 «وعده وعیدکافیه سفره ما خالیه»
 «حقوق نصف نیمه سکوت کنی همینه»
 «سهامداران عمده حق ماهارو خوردن مخابرات و بردن»
 «مخابرات ایران حق ماهارو خورده»
 «سهامدار ظالم ننگت باد ننگت باد»
 «سهامدار ظالم نمی خوایم نمی خوایم»
 «دولت دروغگو نمی خوایم نمی خوایم»
 «سهامدار عمده حیاکن آئین نامه را اجراکن»
 «غارتگران حیا کنید مخابرات ورها کنید»
 «شرکت شده صدپاره بخوبخورتو کاره»
 «شرکت پردرآمد چی برسر تو آمد»

تصاویر:

اصفهان:



تهران:



سقز:



شیراز:



همدان:



***ازسرگیری اعتراضات کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه نسبت به خلف وعده مدیرعامل و اخراج 3 همکارحق طلب با تجمع مقابل ورودی درب ورودی شرکت**

روزدوشنبه یکم دی، کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه اعتراضشان را نسبت به خلف وعده مدیرعامل مبنی برپاسخگویی به خواسته ها از جمله افزایش حقوق و اخراج 3 همکارحق طلب با تجمع مقابل ورودی درب ورودی شرکت،ازسرگرفتند.



یادآوری:

پایان تجمع اعتراضی کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه با بازگشت بکار 3همکار حق طلب اخراجی و وعده پاسخگویی به مطالبات

کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه با بازگشت بکار 3همکار حق طلب اخراجی و وعده پاسخگویی به مطالبات به تجمع اعتراضیشان پس از 5 روز+ خاتمه دادند وازروزیچ شنبه 13 آذربرسرکارشان بازگشتند.

برپایه گزارش رسانه ای شده، در جلسه روز چهارشنبه 12 آذر شورای تامین شهرستان شوش کارفرمای شرکت کشت و صنعت قند خاورمیانه و مسئولان دولتی به نمایندگان کارگران وعده داده‌اند که ظرف مدت یک الی دو ماه به خواسته‌های کارگران معترض رسیدگی خواهند کرد.

بنا به همین گزارش بنقل از کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه شوش 3 همکار حق طلب اخراجیشان بر سر کار بازگشتند.

+پنجمین روز تجمع اعتراضی کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه نسبت به سطح نازل حقوق، عدم بازگشت بکار همکاران حق طلب اخراجی، شرایط سخت کاری و روزه سکوت مسئولان شهرستان، استان و مدیران کارخانه مقابل درب ورودی شرکت

روز چهارشنبه 12 آذر برای پنجمین روز متوالی، کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه برای اعتراض به سطح نازل حقوق منجمله اجرای ناقص طرح طبقه بندی مشاغل و پرداخت نشدن حق غذا، عدم بازگشت بکار همکاران حق طلب اخراجی، شرایط سخت کاری و روزه سکوت مسئولان شهرستان، استان و مدیران کارخانه مقابل درب ورودی شرکت واقع در واقع در 7 کیلومتر جاده شوش – دزفول، استان خوزستان تجمع کردند و خواهان اصلاح کلی طرح طبقه بندی مشاغل و بازگشت بکار همکاران حق طلب اخراجی، شدند.



***سومین روز اعتصاب و تجمع کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن ناحیه درود در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات؛ تهدید کارگران حق طلب به اخراج از کار**

روز دوشنبه یکم دی برای سومین روز متوالی، کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن ناحیه درود (از ایستگاه ازنا تا تنگ هفت) در استان لرستان به اعتصاب و تجمعشان در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات از جمله حق بیمه تکمیلی علیرغم برداشت از حقوق و حق مناسبت ها، ادامه دادند.



یک از کارگران با بیان اینکه یکی از اصلی‌ترین موارد اعتراض کارگران تراورس درود، مشکلات پرداخت نشدن حق بیمه تکمیلی کارگران به شرکت بیمه‌گر است، به خبرنگار رسانه ای گفت: حدود 400 تا 500 کارگر در واحد نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن ناحیه درود لرستان شاغل هستند که از 5 ماه پیش تحت پوشش بیمه تکمیلی معلم قرار گرفته‌اند. با وجود اینکه کارفرما ماهانه مبالغی را بابت بیمه تکمیلی از حساب کارگران کسر می‌کند اما این مبالغ به حساب شرکت بیمه گر واریز نمی‌شود .

او در ادامه با بیان اینکه وقتی کارگران به مراکز درمانی طرف قرارداد بیمه تکمیلی مراجعه می‌کنند، جواب سر بالا می‌شنوند و می‌گویند پولی به حساب‌شان واریز نشده است گفت: در پوشش بیمه تکمیلی به طور معمول کارگر 30 تا 40 درصد هزینه را پرداخت می‌کند و مابقی از سوی کارفرما پرداخت می‌شود، اما در شرکت تراورس، سهم کارگر از پرداخت بیمه تکمیلی به صورت صد درصدی است و هر ماه از حقوق کارگر کسر می‌شود با این حال خدمات مناسبی دریافت نمی‌کنند و هزینه‌های درمانی پوشش داده نمی‌شود.

وی افزود: جدا از مطالبه بیمه تکمیلی؛ کارگران چندین سال است مطالبات عرفی و مناسبتی خود را طبق بخشنامه مدیریت راه‌آهن دریافت نکرده‌اند. در آخرین پرداختی که چند روز پیش اتفاق افتاد شرکت تراورس به مناسبت روز زن به حساب هر یک از کارگران مبلغ یک میلیون و 500 هزار تومان واریز کرد و در اطلاعیه خود خطاب به کارگران نوشت: «پرداخت یک میلیون و 500 هزار تومان بابت روز زن و سایر مناسبت‌ها»؛ این در حالیست که شرکت تراورس باید بابت هر مناسبت به حساب کارگران تحت مسئولیت خود مبلغ 3 میلیون تومان پرداخت کند و لذا کارگران مبالغ سایر مناسبت‌ها را از کارفرما طلبکارند.

این کارگر با اشاره به محرومیت از مزایای رفاهی تأکید کرد: در راه‌آهن به کارگران امکان خرید از فروشگاه‌های راه‌آهن به صورت نقد و اقساطی برای تامین مایحتاج ضروری و غیر ضروری داده شده و بابت پرداخت خرید اقساطی ماهانه مبالغی از حقوق کارگران کسر می‌شود. مشکل اینجاست که این اقساط هر ماه از حقوق کارگرانی که خرید کرده‌اند کسر می‌شود اما به حساب فروشگاه راه‌آهن واریز نمی‌شود و اکثر کارگران به فروشگاه بدهکار شده‌اند و امکان خرید مجدد ندارند.

یکی دیگر از کارگران ابنیه فنی تراورس لرستان با طرح این سوال که چرا کارفرمای شرکت تراورس به فکر معیشت و گذران زندگی کارگران تحت مسئولیت خود نیست، در ادامه گفت: در دومین روز اعتراض کارگران شاهد حضور مسئول نواحی شرکت تراورس اعزامی از تهران بودیم. ایشان به جای بررسی مشکلات و پیگیری پرداخت مطالبات کارگران، آن‌ها را تهدید به اخراج کرد و رفت.

***ادامه اعتراضات دانشجویان دانشگاه‌های کشور نسبت به وضعیت رفاهی و آموزشی نامناسب با اعتراض جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران نسبت به لغو اسکان و احضار دانشجویان به کمیته‌های انضباطی با تجمع، راهپیمایی، ایراد سخنرانی، قرائت بیانیه و سردادن شعارهای «نه پادگان نه زندان دانشگاه دانشگاه»، «دانشجو می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد»، «دانشجو تعلیق بشه دانشگاه تعطیل میشه»، «مدیر بی‌لیاقت استعفا استعفا»...**

روزدوشنبه یکم آذر، اعتراضات دانشجویان دانشگاه‌های کشور نسبت به وضعیت رفاهی و آموزشی نامناسب با اعتراض جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران نسبت به لغو اسکان و احضار دانشجویان به کمیته‌های انضباطی با تجمع، راهپیمایی، ایراد سخنرانی، قرائت بیانیه و سردادن شعارهای «نه پادگان نه زندان دانشگاه دانشگاه»، «دانشجو می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد»، «دانشجو تعلیق بشه دانشگاه تعطیل میشه»، «مدیر بی‌لیاقت استعفا استعفا» و... ادامه پیدا کرد.

در همین رابطه:

/احضار دانشجویان دانشگاه تهران به کمیته انضباطی

بر اساس گزارش‌های رسیده به دانشجویان متحد، امروز یکم دی‌ماه، تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران از طریق تماس تلفنی به کمیته انضباطی احضار شده‌اند.

طبق شیوه‌نامه انضباطی سال ۱۴۰۳، میان زمان دعوت دانشجو و حضور او در دبیرخانه شورا باید حداقل فاصله پنج‌روزه رعایت شود. با این حال، با دانشجویان در همان روز تماس گرفته شده و از آنان خواسته شده است که همان روز در دبیرخانه کمیته حضور یابند.

گفته می‌شود علت احضار، حضور این دانشجویان در تجمع صنفی دانشگاه بوده است. تمام این‌ها نشانه ناکارآمدی جمهوری اسلامی در رسیدگی به خواسته‌های برحق دانشجویان و وحشت آن از اتحاد دانشجویان است.

/بیانیه جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران

به گزارش کانال دانشجویان متحد دوشنبه یکم دی‌ماه، دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به پولی‌سازی آموزش و سرکوب دانشجویان، تجمع اعتراضی برگزار کردند.

در بخشی از بیانیه این تجمع آمده است: ما امروز گرد هم آمده‌ایم تا اعلام کنیم مقاومت دانشگاه در برابر سال‌ها تداوم سازوکارهای اعمال خشونت، سرکوب و کالایی‌سازی آموزش هنوز زنده است و نفس می‌کشد. مقاومتی که سرتاپا علیه تمامی سیاست‌هایی است که در سطح کلان و خرد کشور، از دانشگاه و مدرسه تا کارخانه و خیابان، به‌دنبال تبدیل انسان‌ها به چرخ‌دنده‌های نظامی سودمحورند؛ نظامی که انسان‌ها زیر یوغ آن تنها بدن‌هایی برای بهره‌کشی و استثمار روح‌اند...

***تجمع اعتراضی تعدادی کسبه ایرانشهر مقابل فرمانداری بدنبال سرقت مسلحانه از یک مغازه**

روزدوشنبه یکم دی، بدنبال سرقت مسلحانه از یک مغازه در ایرانشهر تعدادی کسبه دست به تجمع مقابل فرمانداری این شهر در استان سیستان و بلوچستان زدند و خواستار رسیدگی به افزایش ناامنی و تکرار سرقت‌ها شدند.

***ادامه اعتراضات مال باختگان پروژه حکیم با تجمع مقابل دادگاه جرائم اقتصادی تهران برای چندمین بار با شعار «رسیدگی فوری حق مسلم ماست»**

فیلم‌های منتشره در شبکه‌های اجتماعی، از ادامه اعتراضات مال باختگان پروژه حکیم با تجمع روزدوشنبه یکم دی مقابل دادگاه جرائم اقتصادی تهران برای چندمین بار با شعار «رسیدگی فوری حق مسلم ماست»، خبر می‌دهند.

***تجمع اعتراضی دامداران یزد نسبت به گرانی و کمبود نهاده مقابل استانداری**

فیلم‌های منتشره در شبکه‌های اجتماعی، حاکی از تجمع اعتراضی روزدوشنبه یکم دی دامداران یزد نسبت به گرانی و کمبود نهاده مقابل استانداری، می‌باشد.

*کارگروه فرهنگی کانون صنفی فرهنگیان گیلان در دومین برنامه دیدار در شهرستان رودسر به دیدار پیشکسوت فرهنگی فرهیخته پر تلاش در امر آموزش و کنشگری صنفی سرکار خانم معصومه سلیمانی ولیسه نائل آمد.



قبل از معرفی ایشان به عنوان اسوه آموزش و آموزگاری جا دارد نظری گذرا به پیشینه مدارس به سبک نوین در رودسر داشته باشیم.

«به سال ۱۲۹۴ خورشیدی زمان سلطنت احمد شاه قاجار مدرسه ای به نام احمدی به کوشش شادروان «مسعود عصام» معروف به «مسعود الحکما» در این شهر تأسیس یافت .

مسعودالحکما روحانی و در عین حال حکیم بود و در رودسر به کارهای پزشکی می پرداخت .

زننده یاد مسعود عصام درمان اصلی رنج و درد و فقر و ناآگاهی را در مدرسه جستجو می کرد بنابراین نخستین مدرسه در شهر رودسر را به نام مدرسه «احمدی» در منزل خود پایه گذاری کرد .

عصام خود مدیریت این مدرسه را بر عهده گرفت و با کمک معلمین بومی و با استفاده از کمک های مردمی و درآمد «پوطی ۵ شاهی» که از گمرک دریافت می شد مدرسه را اداره می کرد .

معلم ها از تعلیم و تربیت جدید اطلاعی نداشتند و به همان روش مکتب داری آشنا و تعلیم می دادند.

بعدها دارالمعلمین، دانشسراهای عالی و مقدماتی و مدارس نوین توسعه یافت. از درون همین نهادها و موسسات آموزشی بستر آموزش عمومی فراهم آمد از نتایج این فرایند آموزشی معلمان توانمندی در

جایگاه آموزش راه پیدا کردند از جمله خانم معصومه سلیمانی ولیسه که تعهد و تلاشش در پایه های اول دبستان ستودنی است. مدت و نگاه اش به الگوهای آموزش در کارنامه حرفه معلمی اش جلوه هایی از مهارت و خلاقیت خانم توران میرهادی را در شهر ما تداعی می کرد.

او تجربه معلمی را به عنوان سپاه دانش در روستای قاسم آباد رودسر آغاز کرد از سال ۱۳۵۳ تا ۱۳۸۱ به عنوان آموزگار موفق به آموزش نو نهالان شهر ما پرداخت و بر این باور بود که ورود به دنیای نونهالان در پایه اول و ایجاد امنیت روحی با توجه به موجودیت متفاوت متعلمان ظرافت خاص و برخورداری از روانشناسی کودک لازم دارد. ایشان امروز هم در راستای مطالبه گری و اعتلای آموزش در صف اول برنامه ی پیاده روی عصر یکشنبه شهر ما حضور فعال دارند.

برای خانم معصومه سلیمانی ولیسه آرزوی سلامتی و بهبودی کامل داریم .

کانون صنفی فرهنگیان گیلان ۳۰/۹/۱۴۰۴

*** بیانیه انجمن صنفی معلمان فارس در محکومیت اعمال فشارهای غیرقانونی بر مسعود فرهیخته معلم زندانی و عضو کانون صنفی معلمان اسلامشهر**

انجمن صنفی معلمان فارس با نگرانی عمیق، اعمال فشارهای غیرقانونی، بازداشت، زندان و نگهداری در شرایط سخت و انفرادی جناب مسعود فرهیخته، معلم شریف و کنشگر مسالمتجوی صنفی را به شدت محکوم می کند.

مسعود فرهیخته، نه چهره ای خشونت طلب است و نه کنشگری هنجارشکن؛ او معلمی است که سالها با تکیه بر اخلاق، قانون، گفت و گو و مطالبه گری مدنی، در مسیر اعتلای آموزش و پرورش و دفاع از شأن معلم و حقوق دانش آموز گام برداشته است. کنشگری صنفی او نه تهدیدی برای جامعه، که تلاشی مسئولانه برای اصلاح، آگاهی و کاستن از رنج های مزمن نظام آموزشی بوده است.

تلخ و تأسفبار است که به جای تقدیر از معلمان و فعالان صنفی که با احساس مسئولیت انسانی و اجتماعی می کوشند جامعه را در مسیر درست قرار دهند، شاهد برخوردهایی سخیف، امنیتی و تحقیرآمیز هستیم؛ برخوردهایی که نه با قانون سازگار است، نه با اخلاق، و نه با منافع ملی. زندان، فشار روانی و انفرادی، پاسخ مطالبه گری مسالمت آمیز نیست؛ این مسیر، جز تعمیق بی اعتمادی و گسست اجتماعی، دستاوردی نخواهد داشت.

ما تأکید داریم که معلم را نمی توان با زندان خاموش کرد و مطالبه گری را نمی توان با تهدید از میان برد. تاریخ بارها نشان داده است که امنیت پایدار از مسیر احترام به قانون، کرامت انسانی، آزادی بیان و به رسمیت شناختن نهادهای مدنی می گذرد، نه از راه سرکوب صداهای مسئول و دلسوز.

ما خواستار پایان فوری فشارها، لغو نگهداری در انفرادی، آزادی بی قید و شرط مسعود فرهیخته و رعایت کامل اصول دادرسی عادلانه و علنی برای همه معلمان و کنشگران صنفی و مدنی هستیم. همچنین تأکید می کنیم که شأن معلم، شأن آگاهی و آینده سازی است و هرگونه برخورد امنیتی با معلمان، در نهایت به زیان آموزش، جامعه و کشور خواهد بود.

انجمن صنفی معلمان فارس، در کنار دیگر تشکلهای صنفی فرهنگیان، بر حق قانونی خود برای پیگیری مسألهت‌آمیز مطالبات صنفی پای می‌فشارد و مسئولیت هرگونه تبعات انسانی، روانی و اجتماعی این برخوردها را متوجه تصمیم‌گیران و آمران آن می‌داند.

معلم را دریابید؛

پیش از آن‌که هزینه بی‌اعتنایی، بیشتر از این گریبان آموزش و آینده این سرزمین را بگیرد.

انجمن صنفی معلمان فارس

***جان باختن یک کارگر فاقد بیمه تامین اجتماعی درساوه بر اثر سقوط از ارتفاع**

روز یکشنبه 30 آذر، یک کارگر آرماتوربند فاقد بیمه تامین اجتماعی به نام سجاد موسوی حین کار در ساختمانی در حال ساخت، آقع در ساوه، بر اثر سقوط از طبقه هفتم و برخورد با کف زمین، جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com